

Изменения в учредительный документ юридического лица ОГРН 1022801228603, представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи от 16.09.2024 за ГРН 2242800133519



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эл

Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712EE7E  
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ  
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО  
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ  
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ  
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ  
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ  
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025



**УТВЕРЖДЕНЫ**

приказом министерства социальной  
защиты населения Амурской области

от 04 » сентября 2024 г. № 728



**СОГЛАСОВАНЫ**

приказом министерства имущественных  
отношений Амурской области

от 04 » сентября 2024 г. № 766-00

## ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

### Государственного бюджетного учреждения Амурской области «Тындинский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

(Устав зарегистрирован в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по Амурской области 12.12.2011, ОГРН 1022801228603, ГРН 2112808012800, с изменениями от 02.09.2014, ГРН 2142808008792, от 15.02.2017, ГРН 2172801059210, от 22.06.2018, ГРН 2182801156888, от 22.05.2019, ГРН 2192801104912, от 08.04.2022, ГРН 2222800053309, от 26.07.2022, ГРН 2222800114337, от 20.03.2023, ГРН 2232800042484)

1. В разделе 2 «Правовое положение и ответственность Учреждения» Устава:

1) в абзаце первом пункта 2.4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в абзаце втором пункта 2.6 слова «несет собственник имущества Учреждения» заменить словами «от имени Амурской области несет Отраслевой орган»;

3) пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения, вытекающим из публичного договора, от имени Амурской области несет Отраслевой орган.»

2. Пункт 5.7 раздела 5 «Имущество учреждения» Устава изложить в следующей редакции:

«5.7. Плоды, продукция и доходы от использования имущества, находящегося в оперативном управлении Учреждения, а также имущество, приобретенное Учреждением по договору или иным основаниям, поступают в оперативное управление Учреждения в порядке, установленном Гражданским

кодексом Российской Федерации, другими законами и иными правовыми актами для приобретения права собственности. Указанное имущество является государственной собственностью и подлежит учету в реестре имущества Амурской области в соответствии с требованиями законодательства. Не учтенное в реестре имущества Амурской области такое имущество не может быть обременено или отчуждено, если иное не установлено законом.».

3. В разделе 7 «Организация деятельности Учреждения» Устава:

1) в абзаце пятом пункта 7.4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области»;

2) в абзаце пятнадцатом пункта 7.5 слова «Реестр собственности Амурской области» заменить словами «реестр имущества Амурской области».

4. В пункте 8.7 раздела 8 «Управление Учреждением» Устава:

1) в абзаце четвертом слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

2) в абзаце восемнадцатом слова «Реестре собственности Амурской области» заменить словами «реестре имущества Амурской области».